MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS OSORIO

GABINETE (OSORIO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 76/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Osório-RS, 18 de novembro de 2024.

Homologação do Resultado da Eleição para o Cargo de Diretor-Geral Pro Tempore Campus
Osório 2024-2028

A Comissão Eleitoral Local do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, nos termos RESOLUÇÃO Nº 41/2024 -
CONSUP-REI, torna público a Homologação do Resultado da Eleição para o Cargo de Diretor-Geral
Pro Tempore do Campus Osório, referente ao período de 2024 a 2028.

- Considerando que NÃO haverá segundo turno da consulta eleitoral para o Cargo de Diretor-Geral Pro
Tempore do Campus Osório;

- Considerando que NÃO houve recursos contra os procedimentos de votação e apuração realizado no
dia 12 de novembro de 2024, nem sequer Recursos de segundo grau contra os Resultados
Preliminares publicados no sítio institucional para o Cargo de Diretor-Geral Pro Tempore;

Resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação do Resultado do Processo de Consulta do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Campus Osório, referente ao Cargo de Diretor-
Geral Pro Tempore do Campus Osório, referente ao período de 2024 a 2028:

§ 1º. Primeiro Colocado: Marcelo Paravisi, com o percentual de 67,46% dos votos.
§ 2º. Segundo Colocado: José Cláudio Corrêa Seferim, com o percentual de 27,57% dos votos.

Art. 2º Este resultado passa a ser considerado o Resultado Final do Processo de Consulta do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, campus Osório, referente ao o
Cargo de Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Osório, referente ao período de 2024 a 2028, o qual
será homologado pelo CONCAMPO - Conselho de Campus.

Osório, 18 de novembro de 2024.

Éder José Morari
Presidente da Comissão Eleitoral Local Campus Osório

(Assinado digitalmente em 18/11/2024 13:07)
EDER JOSE MORARI

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DEXT-REI (11.01.01.06.01.04)

Matrícula: ###316#4

Processo Associado: 23367.000546/2024-92

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 76 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 18/11/2024 60d6fd1ee6

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf